49088(B)

47257

F. ix q.

19

QUÆSTIO
MEDICO-HISTORICA
DE
ORTU ET PROGRESSU
SIPHYLIDIS.

QUESTIO
MEDICO-HISTORICA
DE
ORTU ET PROGRESSU
SIPHYLIDIS;
QUAM,
ANNUENTE SUMMO NUMINE,
EX AUCTORITATE REVERENDI ADMODUM VIRI,
D. GEORGII BAIRD, S.S. T.P.
ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;
NECNON
AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU, ET
NOBILISSIMÆ FACULTATIS MEDICÆ DECRETO;
Pro Gradi Doctoris,
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;
ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT
HENRICUS HERBERT SOUTHEY,
ANGLUS:
SOCIET. REG. MED. EDIN. SOC. EXTRAORD.
ET NUPER PRÆSES ANNUUS,
NECNON,
SOCIET. SPEC. EDIN. ITERUM PRÆSES ANNUUS.
VIII. Calendas Julias, horâ locoque solitis.

“Eumenidum e gremio prorupit Gallica pestis.”

PETRUS BIZARDUS.

EDINBURGI:
EXCUDEBANT ADAMUS NEILL ET SOCII.

1806.

ROBERTO SOUTHEY,

FRATRI ET AMICO,

HANCCE DISSERTATIONEM

DICAT

H. H. SOUTHEY.

QUÆSTIO
MEDICO-HISTORICA
DE
ORTU ET PROGRESSU
SIPHYLIDIS.

MEDICINÆ quodammodo cognata studia multa sunt ac varia. Herbarum scientia, metallorum, fossilium, corporei contextus cùm hominis tum animalium cæterorum,—in his omnibus disciplinis versari medicum oportet. Alia prætereà veniunt non negligenda: Morborum ortus, progressus, fortè et quorundam occasus, studia atque operam philosophorum videntur efflagitare. Non me latet interea, quod nonnulli existiment omnes quæstiones historicas nihil ad medicinæ

A

scientiam

scientiam spectare. Difficile profectò esset illorum refellere sententiam ; mihi sat erit monstrare, multos ac arte medendi peritissimos his rebus plurimum temporis impendisse. Liceat enumerare FRIEND, LE CLERK, SPRENGEL, CULLEN, aliosque qui floruère celeberrimi. Nec opus est longiore proœmio : verbis uti CICERONIS, “ Cum PLATONE vel errare parùm “ pudet.” Omnia morborum quibus obnoxium sit humanum animal, nullus unquam Siphylide disceptandi fons exstitit uberior. De origine ejus, de nexu cum Gonorrhœa, de antiquitate, disceptatur. Mihi in animo est quædam proponere de tempore quo primùm per Europam sævire inciperet, et de regione unde eveniret pestis illa teterima. Sunt fortassè qui me rem inutilem ac difficilem eligisse putabunt ; inutilem, quòd ad exercitationem medicinæ parùm confert ; difficilem, quòd plures et non indocti scriptores de ea dubitaverunt. Evidem confiteor me laboris magnitudinem serò nimis percepisse ; sed piget ab incepto recedere, et progredi juvat non tam perficiendi spe quàm ne frustrà in hoc certamine

certamine sudâsse videar. Libros permultos, quos adire volui, inspiciendi copia defuit, ideoque necesse est ut pluribus, quâm si ali- ter evenisset, maculis dehonestatum prodeat opusculum meum. Quantùm potui, auctores citatos ab illis qui anteà de hac re disseruêre perscrutatus sum, et solam diligentiae laudem exposco. Iis qui eandem posthac ingredian- tur viam, spero me non inutilem fore prodro- mum.